
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 34 

имени лейтенанта Николая Аралова 

муниципального образования  

Каневской район  

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023 г.                                                                                    №  
 

ст. Новоминская 

 

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023 - 2024 учебном году 
  

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Каневской район от 25.08.2023г. №1395 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Каневского района в 2023-2024 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году в период с 14 сентября по 24 

октября школьные олимпиады для учащихся по предметам и в сроки, 

указанные в графике (приложение №1). 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус, Курсы» образовательного Фонда «Талант и успех». 

2.При организации проведения школьного этапа олимпиад школьников 

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональной олимпиады по общеобразовательным 

предметам  в 2023-2024 учебном году (приказ УО от 25.08.2023 г. № 1396). 

3.Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Пречислую Д.В.. 

4.Назначить ответственных за тиражирование олимпиадных заданий  и 

неразглашение содержания олимпиадных заданий и ответов к ним  

ответственного за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Пречислую Д.В., 

заместителя директора по УВР Кажарову Т.В.. Тиражирование производить в 

кабинете заместителя директора по УВР. 

5.Назначить ответственным за внесение информации на школьный сайт, 

сайт «Центра развития одаренности» советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Пречислую Д.В.. 



6. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников советнику директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями Пречислой Д.В.. . 

- проинформировать учителей – предметников о Порядке проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, изъявивших желание участвовать в олимпиаде; 

- обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и 

тиражировании олимпиадных заданий, при работе с материалами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- предоставить в РИМЦ электронные копии итоговых (рейтинговых) 

таблиц результатов участников олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и классу в соответствии с графиком предоставления итоговых 

рейтинговых таблиц с момента проведения каждой предметной олимпиады; 

- сформировать пакет итоговой отчетной документации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и 

предоставить в МКУ «РИМЦ» до 30 октября 2023 года.  

7. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников. 

8.Учителям – предметникам: 

- проинформировать родителей (законных представителей) о Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников и получить их письменное 

согласие на публикацию олимпиадных работ несовершеннолетнего ребенка в 

сети Интернет; 

- организовать  целенаправленную работу по подготовке обучающихся к 

всероссийской олимпиаде школьников и обеспечить их участие в школьном 

этапе с максимальным охватом обучающихся по вышеуказанным  

общеобразовательным предметам; 

- предоставить списки участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с указанием Ф.И. (полностью) и класса ответственной 

за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Пречислой Д.В. до 08.09.2023г. 

9.В случае отсутствия Пречислой Д.В. возложить ответственность за 

организацию работы по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на заместителя директора по УВР Кажарову Т.В. 

10.Утвердить оргкомитет школьного этапа в составе: 

Поливода Е.А. – председатель; директор; 

Кажарова Т.В. - заместитель директора по УВР; 

Пречислая Д.В.- ответственный за проведение ВсОШ 

11. Утвердить предметные жюри в следующем составе: 

- по географии, биологии, химии, астрономии, экологии 

Поливода Е.А. – председатель, директор; 

Кажарова Т.В. – заместитель директора по УВР; 



Казакова Е.В. -  учитель биологии, руководитель МО естественно-

математического цикла; 

Малкова Н.А. – учитель географии; 

Пречислая Д. В.- ответственный за проведение ВсОШ 

 - по русскому языку, литературе: 

Поливода Е.А. – председатель, директор; 

Бутырева Л.А. – учитель русского языка, литературы, руководитель  МО 

филологического цикла; 

Кажарова Т.В. - учитель русского языка, литературы; 

Гребенщикова Е.В. - учитель начальных классов; 

Никулина В. П.- учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 36; 

- по английскому языку: 

Поливода Е.А. – председатель, директор; 

Кажарова Т.В. – заместитель директора по УВР; 

Змерзлая А.А. – учитель английского языка; 

Бутырева Л.А. – учитель русского языка, литературы, руководитель  ШМО 

филологического цикла; 

Шапаренко М. А. – учитель английского языка МБОУ ООШ № 36; 

 - по технологии: 

Поливода Е.А. – председатель, директор; 

Пречислая Д. В. – ответственный за проведение ВсОШ; 

Зозуля В.Г. –  учитель технологии; 

Мартынович С.Г.- руководитель МО эстетического цикла; 

Коркишко Т. В.- учитель технологии МБОУ ООШ № 36; 

 - по математике, информатике, экономике, физике: 

Кажарова Т.В. – председатель, заместитель директора по УВР; 

Калашникова Я.В.– учитель математики и информатики; 

Малкова Н.А. – учитель математики; 

Казакова Е.В. -  руководитель МО естественно-математического цикла; 

Волкова Т.А. – учитель математики МБОУ ООШ № 36; 

 - по истории, обществознанию, праву, МХК: 

Кажарова Т. В. – председатель, заместитель директора по УВР; 

Мартынович Е. Н. – учитель истории, обществознания; 

Чевардакова Д.В. – учитель начальных классов;  

Пречислая Д. В. - ответственный за проведение ВсОШ; 

Корниенко А.А.- учитель ИЗО и музыки; 

 По физической культуре, ОБЖ: 

Поливода Е.А. – председатель, директор; 

Кажарова Т. В. – заместитель директора по УВР; 

Мартынович С.Г. – учитель физкультуры; 

Пречислая Д. В.- ответственный за проведение ВсОШ; 

Тихомиров А. В. – учитель физической культуры МБОУ ООШ № 36. 

 

 



 Председателям жюри оперативно в день проведения олимпиады 

предоставлять протоколы в оргкомитет для обработки и предоставления итогов 

в РИМЦ. 

 12.Утвердить апелляционную комиссию в следующем составе: 

Поливода Е.А. – председатель, директор; 

Чевардакова   Д.В.- учитель начальных классов 

Зозуля В.Г. – социальный педагог. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, ответственного за проведение ВсОШ   

Пречислую Д. В.. 

 

Директор  МБОУ ООШ №34                                                 Е.А. Поливода 

 

С приказом ознакомлены: 

Ответсвенный за проведение ВсОШ,                                               Д. В. Пречислая 

Заместитель директора по УВР                                                         Т.В. Кажарова 

Учитель технологии                                                                            В.Г. Зозуля 

Учитель истории и общества                                                         Е.Н. Мартынович 

Учитель географии                                                                          Н.А. Малкова 

Учитель русского языка, литературы                                                Л. А. Бутырева 

Учитель английского языка                                                          А. А. Змерзлая 

Учитель математики и информатики                                          Я. В. Калашникова 

Учитель биологии  и химии                                                                  Е.В. Казакова 

Учитель начальных классов                                                       Е. В. Гребенщикова 

Учитель начальных классов                                                           Д.В. Чевардакова 

Учитель физкультуры                                                                    С.Г. Мартынович 

Учитель ИЗО и музыки                                                               А. А. Корниенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ ООШ №34 

от 04.09.2023г. № 

 

ГРАФИК 

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по предметам в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Мероприятия 

класс 

№ 

каби-

нета 

Дата и время 

проведения 

Ф.И.О. ответственного 

организатора, должность 

1. Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

5-9 2 
11.09.2023 

13:30-15:00 

Пронченок И.Г., учитель 

начальных классов 

2. Право 
9 2 

15.09.2023 

13:30-15:00 

Чевардакова Д.В., учитель 

начальных классов 

3. История 

5-9 2 
18.09.2023 

13:30-15:00 

Бутырева Л.А., учитель 

русского языка, 

литературы 

4. Литература 
5-9 2 

19.09.2023 

13:30-15:00 

Казакова Е.В., учитель           

биологии и химии 

5. Технология 

5-9 2, 1 
21.09.2023 

13:30-15:00 

Малкова Н.А., учитель 

математики;  

Иващенко О.Н., учитель 

начальных классов 

6. Русский язык 

4-9 2, 1 
25.09.2023 

13:30-15:00 

Корниенко А. А., учитель 

ИЗО и музыки; 

Зозуля В. Г., учитель 

технологии 

7. Физика 

7-9 2 
26.09.2023 

13:30-15:00 

Гребенщикова Е.В., 

учитель начальных 

классов 

8. Экология 

 9 2 
27.09.2023 

13:30-15:00 

Мартынович Е. Н., 

учитель истории и 

обществознания 

9. Экономика 
5-9 2 

28.09.2023 

13:30-15:00 

Змерзлая А. А., учитель 

английского языка 

10. Физическая культура 

5-9 2, 1 
29.09.2023 

13:30-15:00 

Калашникова Я.В., 

учитель математики и 

информатики; 

Иващенко О.Н., учитель 

начальных классов  

11. Английский язык 

 

 

 

5-9 2,1 
02.10.2023 

13:30-15:00 

Пронченок И.Г., учитель 

начальных классов;       

 Казакова Е.Н., учитель          

биологии  

12. Химия 
5-9 2 

 03.10.2023 

13:30-15:00            

Чевардакова Д.В., учитель 

начальных классов 

13. География 

5-9 2, 1 
04.10.2023 

13:30-15:00 

Зозуля В.Г., учитель 

технологии 

Гребенщикова Е.В., 

учитель начальных 



классов 

14. Астрономия 
5-9 

2 05.10.2023 

13:30-15:00 

Корниенко А. А., учитель 

ИЗО и музыки 

15. Биология 

5-9 

 

2, 1 

10.10.2023 

13:30-15:00 

Калашникова Я.В., 

учитель математики и 

информатики; 

Зозуля В.Г., учитель 

технологии 

16. Обществознание 

5-9 2, 1 
11.10.2023 

13:30-15:00 

Бутырева Л.А., учитель 

русского языка, 

литературы; 

Малкова Н.А., учитель 

математики;  

17. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-9 

 

2, 1 

12.10.2023 

13:30-15:00 

Мартынович Е. Н., 

учитель истории и 

обществознания; 

 Змерзлая А.А., учитель 

английского языка 

18. Математика  

4-6 2, 1 

17.10.2023 Мартынович Е. Н., 

учитель истории и 

обществознания; 

Корниенко А. А., учитель 

ИЗО и музыки 

19. Математика 

7-9 2, 1 

18.10.2023 

13:30-15:00 

Иващенко О.Н., учитель 

начальных классов                          

Чевардакова Д.В., учитель 

начальных классов 

20. Информатика 

5-9 2 

24.10.2023 

13:30-15:00 

Гребенщикова Е.В., 

учитель начальных       

классов      

 

Ответственный за проведение ВсОШ                                           Д. В. Пречислая 

 


		2023-09-08T06:22:17+0300
	Поливода Евгения Александровна




